

FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2017

INGRESOS													
CUENTA		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	NOMBRE	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
00	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$ -		\$ -		\$ -	\$ 12,000,000.00	\$ -	\$ 12,000,000.00	0.00%	\$ -	\$ 12,000,000.00	0.00%
10	IMPUESTOS	\$ 6,993,936.65	\$ 6,975,524.60	\$ 1,453,737.79	\$ 1,630,050.25	\$ 1,285,507.56	\$ 1,213,104.97	\$ 9,733,182.00	\$ 9,818,679.82	99.13%	\$ 9,733,182.00	\$ 9,818,679.82	99.13%
40	DERECHOS	\$ 2,078,761.63	\$ 2,257,364.67	\$ 1,068,195.04	\$ 910,023.20	\$ 1,200,149.25	\$ 1,215,331.20	\$ 4,347,105.92	\$ 4,382,719.07	99.19%	\$ 4,347,105.92	\$ 4,382,719.07	99.19%
50	PRODUCTOS	\$ 40,180.88	\$ 34,829.90	\$ 17,011.03	\$ 34,829.90	\$ 45,970.85	\$ 34,829.90	\$ 103,162.76	\$ 104,489.69	98.73%	\$ 103,162.76	\$ 104,489.69	98.73%
60	APROVECHAMIENTOS	\$ 119,587.81	\$ 105,518.20	\$ 101,021.14	\$ 105,518.20	\$ 234,015.57	\$ 105,518.20	\$ 454,624.52	\$ 316,554.59	143.62%	\$ 454,624.52	\$ 316,554.59	143.62%
80	PARTICIPACIONES APORTACIONES Y CONVENIOS	\$ 14,578,512.00	\$ 13,633,641.01	\$ 15,035,643.00	\$ 15,235,938.12	\$ 66,542,983.00	\$ 13,956,677.78	\$ 96,157,138.00	\$ 42,826,256.91	224.53%	\$ 96,157,138.00	\$ 42,826,256.91	224.53%
TOTAL:		\$ 23,810,978.97	\$ 23,006,878.38	\$ 17,675,608.00	\$ 17,916,359.66	\$ 69,308,626.23	\$ 28,525,462.04	\$ 110,795,213.20	\$ 69,448,700.08	159.54%	\$ 110,795,213.20	\$ 69,448,700.08	159.54%

EGRESOS													
CUENTA		ENERO		FEBRERO		MARZO		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	NOMBRE	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1000	SERVICIOS PERSONALES	\$ 5,095,143.47	\$ 8,024,395.99	\$ 6,418,074.23	\$ 8,024,395.99	\$ 7,266,872.59	\$ 8,024,395.99	\$ 18,780,090.29	\$ 24,073,187.98	78.01%	\$ 18,780,090.29	\$ 24,073,187.98	78.01%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	\$ 1,259,231.47	\$ 1,273,567.45	\$ 1,256,029.03	\$ 1,273,567.45	\$ 1,512,125.21	\$ 1,273,567.45	\$ 4,027,385.71	\$ 3,820,702.34	105.41%	\$ 4,027,385.71	\$ 3,820,702.34	105.41%
3000	SERVICIOS GENERALES	\$ 887,882.78	\$ 1,974,554.54	\$ 1,974,507.05	\$ 1,974,554.54	\$ 2,643,351.72	\$ 1,974,554.54	\$ 5,505,741.55	\$ 5,923,663.61	92.94%	\$ 5,505,741.55	\$ 5,923,663.61	92.94%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY	\$ 187,993.01	\$ 1,569,598.03	\$ 171,180.75	\$ 1,569,598.03	\$ 720,969.05	\$ 1,569,598.03	\$ 1,080,142.81	\$ 4,708,794.09	22.94%	\$ 1,080,142.81	\$ 4,708,794.09	22.94%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	\$ 3,749.00	\$ 508,333.33	\$ 30,438.00	\$ 508,333.33	\$ 123,990.00	\$ 508,333.33	\$ 158,177.00	\$ 1,525,000.00	10.37%	\$ 158,177.00	\$ 1,525,000.00	10.37%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	\$ -	\$ 2,547,805.56	\$ -	\$ 2,547,805.56	\$ -	\$ 2,547,805.56	\$ -	\$ 7,643,416.67	0.00%	\$ -	\$ 7,643,416.67	0.00%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	#DIV/0!	\$ -	\$ -	0.00%
8000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES Y CONVENIOS	\$ -	\$ 115,916.67	\$ -	\$ 115,916.67	\$ -	\$ 115,916.67	\$ -	\$ 347,750.00	0.00%	\$ -	\$ 347,750.00	0.00%
9000	DEUDA PÚBLICA	\$ -	\$ 405,255.18	\$ -	\$ 405,255.18	\$ -	\$ 405,255.18	\$ -	\$ 1,215,765.53	0.00%	\$ -	\$ 1,215,765.53	0.00%
TOTAL		\$ 7,433,999.73	\$ 16,419,426.73	\$ 9,850,229.06	\$ 16,419,426.73	\$ 12,267,308.57	\$ 16,419,426.73	\$ 29,551,537.36	\$ 49,258,280.20	59.99%	\$ 29,551,537.36	\$ 49,258,280.20	59.99%

L.A.E. JOSÉ ANTONIO CARBAJAL ALONSO
SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN



**MUNICIPIO DE CALVILLO
ESTADO DE AGUASCALIENTES**

**INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016**

INGRESOS		
TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$ 110,795,213.20	JUSTIFICACIÓN DE LA DIFERENCIA Los ingresos excedentes son por de los recursos federales gestionados por convenios.
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$ 69,448,700.08	
DIFERENCIA	\$ 41,346,513.12	

EGRESOS		
TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$ 29,551,537.36	JUSTIFICACIÓN DE LA DIFERENCIA
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	\$ 49,258,280.20	
DIFERENCIA	-\$ 19,706,742.84	

L.A.E. JOSE ANTONIO CARBAJAL ALONSO
SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

ESTADO DE AGUASCALIENTES
INDICADORES ESTRATEGICOS
INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2017
FONDO IV Y FONDO III

INDICADOR	DESCRIPCIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR	UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		AVANCE DE LA META			
					ABSOLUTO (ANUAL)	RELATIVO (ANUAL)	PROGRAMADO (TRIMESTRAL)	REALIZADO (TRIMESTRAL)	% DE AVANCE REALIZADO VS PROGRAMADO	
									PERIODO	ANUAL
INDICE DE APLICACIÓN PRIORITARIA DE RECURSOS	((Gasto ejercido en Obligaciones Financieras + Gasto ejercido en Pago por Derechos de Agua + Gasto ejercido en Seguridad Pública + Gasto ejercido en Inversión) / (Gasto total ejercido del FORTAMUN DF)) * 100. El Gasto Ejercido en Obligaciones Financieras incluye servicio de la deuda (amortización más intereses) y gasto devengado no pagado, corriente o de capital, y servicios personales de áreas prioritarias en los sectores de educación, salud y seguridad pública: maestros, médicos, paramédicos, enfermeras y policías -se refiere a los sueldos pagados-). Los montos correspondientes a las dos variables son acumulados al periodo que se reporta, es decir, semestral.	ESTRATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	\$ 30,724,603.00	100%	\$ 5,765,251.52	\$ 5,765,251.52	100.00%	18.76%
INDICE DEL EJERCICIO DEL RECURSO	(Gasto ejercido del FORTAMUN DF por el municipio o demarcación territorial / Monto anual aprobado del FORTAMUN DF al municipio o demarcación territorial)*100. El monto ejercido del FORTAMUN DF por el municipio o demarcación territorial es acumulado al periodo que se reporta.	ESTRATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	\$ 30,724,603.00	100%	\$ 5,765,251.52	\$ 5,765,251.52	100.00%	18.76%
INDICE DE FORTALECIMIENTO FINANCIERO O DE DEPENDENCIA FINANCIERA	(Recursos ministrados del FORTAMUN DF al municipio o demarcación territorial / Ingresos propios registrados por el municipio o demarcación territorial del Distrito Federal). Los ingresos propios, incluyen impuestos por predial, nóminas y otros impuestos; y Otros como derechos, productos y aprovechamientos. Los montos correspondientes a las dos variables son acumulados al periodo que se reporta.	ESTRATEGICO	EFICACIA	PORCENTAJE	\$ 14,568,408.10	100%	\$ 7,681,152.00	\$ 7,681,152.00	100.00%	52.72%

L.A.E. JOSE ANTONIO CARBAJAL ALONSO
SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN